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Środa Śląska, pl. Wolności 43 (Rynek)

Akcesoria rowerowe,  
sportowe i turystyczne
Pon.-Pt. 9-17,
Sob. 9-13

Raty 0%
luka.rowerowo.sportowy@gmail.com
Serwis i sprzedaż rowerów

Sklep Rowerowo-Sportowy

tel. 71 317 46 03

na wybrane modele 
rowerów rabaty

Ausbildungszentrum

Przemysław Romanowski
Właściciel

Tel: +48 600 238 589  Wiktoria
Tel: +49 15216966938 Przemysław

www.szkolenianiemcy.pl

Niemieckie uprawnienia
  szybko, łatwo, tanio

Udanin: 
Marszałek 
województwa 
przekazał 
promesę   15

Nie ustąpił 
pierwszeństwa 
i zginął  2

DUDA Andrzej 67,47%
TRZASKOWSKI Rafał 32,53%

DUDA Andrzej 58,49%
TRZASKOWSKI Rafał 41,51%

DUDA Andrzej 62,43%
TRZASKOWSKI Rafał 37,57%

DUDA Andrzej 52,37%
TRZASKOWSKI Rafał 47,63%

TRZASKOWSKI Rafał 57,15%
DUDA Andrzej 42,85%

Udanin Kostomłoty

Malczyce

Środa Śląska

Miękinia

Andrzej 
DUDA
Rafał 
TRZASKOWSKI

52,37%
47,63%

zobacz szczegółowe 
wyniki i frekwencję 

w gminach – str. 6

770 tys. zł. dla 
Środy Śląskiej 
z FRPA  6

Bardzo skuteczne 
pranie dywanów 

i tapicerki 
z dojazdem do klienta
tel.  535 - 679 - 346

Miękinia: 
Budowa 
sieci 
kanalizacji 
sanitarnej  13

Malczyce: 
Pożegnania 
emerytów  12

Środa Śląska partnerem 
energooszczędnego projektu
23 czerwca w Twardogórze i 10 lipca w Wołowie włodarze 8 gmin subregionu 
wrocławskiego zawiązali partnerstwo i podpisali list intencyjny w sprawie 
realizacji w latach 2021-2023 projektu modernizacji drogowego i ulicznego 
oświetlenia na energooszczędne typu led.  2
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Środa Śl.   Areszt dla sprawcy przemocy domowej

Nawet 5 lat pozbawienia wolności grozi 41-letniemu mężczyźnie, który przez kilka lat znęcał 
się psychicznie i   zycznie nad swoją konkubiną oraz dziećmi.
Areszt dla sprawcy przemocy domowej
Wspólne działania średzkich policjantów, prokuratury oraz instytucji działających na rzecz 
pomocy rodzinie doprowadziły do zatrzymania 41-latka, któremu przedstawiono zarzut 
znęcania się nad bliskimi.
Zgromadzony w sprawie materiał dowodowy pozwolił na wystąpienie do sądu z wnioskiem 
o zastosowanie wobec zatrzymanego środka zapobiegawczego, który umożliwi odizolowanie 
sprawcy przemocy od rodziny. Mężczyzna przez kilka lat znęcał się psychicznie i   zycznie nad 
domownikami. Wielokrotnie będąc w stanie nietrzeźwości, bez powodu wszczynał awantury, 
podczas których stosował różnego rodzaju formy agresji.
Decyzją sądu 41-latek najbliższe trzy miesiące spędzi w areszcie. Za znęcanie się nad rodziną 
grozi mu kara do 5 lat pozbawienia wolności.
Znęcanie się nad bliskimi i poniżanie ich stanowi często rodzinną tajemnicę, która ze względu 
na wstyd przed osobami z otoczenia i strach przed oprawcą nigdy nie wychodzi poza tzw. 
cztery ściany. Apelujemy, aby osoby doznające agresji ze strony najbliższych nie wstydziły się 
mówić o tej sytuacji. Zarówno policjanci, jak i inne instytucje zawsze są gotowi nieść pomoc 
o  arom przemocy domowej.
Przypominamy również, że w kraju funkcjonuje Ogólnopolskie Pogotowie dla O  ar Przemocy 
w Rodzinie „Niebieska Linia”. Pod numerem telefonu 800-120-002 istnieje możliwość 
skonsultowania się ze specjalistami. Na stronie pogotowia www.niebieskalinia.info.pl można 
także uzyskać najważniejsze informacje dotyczące tego problemu.

Środa Śl.  „Peleton” z promilami
Policjanci z Ogniwa Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji na jednej z dróg Środy 
Śląskiej zatrzymali do kontroli troje rowerzystów. Jak się okazało uczestnicy „peletonu” byli 
nietrzeźwi. Razem mieli ponad trzy promile alkoholu w organizmie. W takim stanie dwóch 
mężczyzn oraz kobieta nie zważając na potencjalne zagrożenie, jakie stwarzają, jechali 
drogą publiczną. Funkcjonariusze nałożyli na całą trójkę grzywny w postaci mandatów 
karnych.
Mężczyzna w wieku 59 lat oraz 56-letnia kobieta mieli po ponad promil alkoholu w 
organizmie. Z kolei ich 50-letni kompan miał niewiele mniej.
Funkcjonariusze na każdego z rowerzystów nałożyli grzywnę w postaci mandatu karnego, 
a także zakazali dalszej jazdy w takim stanie.

Jak wynika z ustaleń, 75-let-
ni mieszkaniec powiatu wro-
cławskiego wyjeżdżając z drogi 
podporządkowanej w kierunku 

miejscowości Kadłub nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu pra-
widłowo jadącej drogą K-94 od 
strony Środy Śląskiej w kierunku 

Wrocławia 40-letniej mieszkance 
Legnicy. W wyniku tego doszło 
do zderzenia pojazdów.

Jednym z pierwszych na miej-
scu zdarzenia był policjant, który 
jechał do pracy. Pomógł on po-
szkodowanej kobiecie wydostać 
się z pojazdu, który wpadł na po-
bliskie pole. Z kolei drugi kierują-
cy utknął zakleszczony w swoim 
pojeździe. Z uwagi na odniesione 
obrażenia mężczyzna został prze-
transportowany do szpitala, gdzie 
niestety zmarł.

Średzcy policjanci mając na 
uwadze bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym apelują do wszystkich 
uczestników ruchu o ostrożność i 
rozwagę na drodze. Nie ustąpie-

nie pierwszeństwa przejazdu sta-
nowi jedną z częstszych przyczyn 
zdarzeń drogowych skutkujących 
poważnymi obrażeniami, a nie-
kiedy śmiercią.

Wsiadając za kierownicę po-
jazdu musimy mieć pewność, 
że jesteśmy w stanie kierować, 
że czujemy się dobrze i jesteśmy 
wypoczęci, a tym samym mamy 
zdolność do podejmowania 
właściwych decyzji na drodze, 
adekwatnych do zaistniałych 
sytuacji. Włączając się do ruchu 
należy stosować się do obowią-
zujących przepisów i oczywiście 
bezwzględnie unikać alkoholu i 
środków działających podobnie 
do niego.

Na 71 kilometrze drogi krajowej 94 w rejonie 
skrzyżowania z drogą na Juszczyn doszło do 
wypadku drogowego z udziałem dwóch pojazdów. 
Kierujący pojazdem marki Skoda wyjeżdżając z 
drogi podporządkowanej nie ustąpił pierwszeństwa 
przejazdu kierującej Skodą 40-letniej kobiecie.

Nie ustąpił pierwszeństwa i zginął

Gabinet REMEDIO zaprasza:
- rehabilitacja i masaż leczniczy
- terapia bólu kręgosłupa
- masaże antycellulitowe 
   i zabiegi odnowy biologicznej
- KOBIDO japoński lifting twarzy

Remedio ul. Daszyńskiego 16D, Środa Śląska
rejestracja i informacja tel 602-830-480

Celem rozmów włodarzy i 
specjalistów od inwestycji i apli-
kowania o środki unijne z gmin 
Wołów, Twardogóra, Strzelin, 

Oława, Żmigród, Milicz, Środa 
Śląska i Prusice było wyłonienie 
lidera projektu, ustalenie warun-
ków współpracy z �rmą doradczą 
oraz omówienie stanu zaawan-
sowania realizacji dokumentacji 
audytowej w poszczególnych 
gminach. Dokumentacja doty-

czy wymiany i dobudowy ponad 
8.000 lamp na sieci Tauron, w 
tym ponad 850 lamp na głów-
nych odcinkach dróg w mieście 
i gminie Środa Śląska.

 – To bardzo duży projekt 
inwestycyjny, kompleksowy, o 
łącznej wartości prawie 20 mln 

zł. Współpraca 8 
miast i gmin daje 
nam większe szan-
se w pozyskaniu 
środków unijnych – 
podkreśla Monika 
Szymanowska, 
p.o. k ierownika 
Wydziału Promocji 
i Rozwoju Gminy.

Reprezentanci 8 
samorządów miej-
skich i miejsko-
wiejskich podjęli 
decyzję o współ-
pracy w pozyska-

niu środków unijnych na po-
wyższy cel i 10 lipca w Wołowie, 
który jest liderem projektu, 
podpisali list intencyjny dot. 
wspólnego aplikowani i realiza-
cji  projektu pn. „Modernizacja 
istniejącego oświetlenia ulicz-
nego i drogowego przy drogach 

publicznych na energooszczęd-
ne w Gminie Wołów, Gminie 
Twardogóra, Gminie Strzelin, 
Gminie Miasto Oława, Gminie 
Żmigród, Gminie Milicz, Gminie 
Środa Śląska i Gminie Prusice” w 
ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014 
– 2020.

– Jeżeli uda się nam pozyskać 
środki unijne w II kw. 2021 to 
efekty modernizacji oświetlania 
w naszym mieście i gminie będą 
widoczne już w IV kw. 2021 i 
w 2022 roku – podsumowuje 
burmistrz Środy Śląskiej Adam 
Ruciński. 

Na początku lipca Gmina 
Środa Śląska odebrała audyt 
energetyczny lamp przeznaczo-
nych do modernizacji, opra-
cowany przez �rmę Gradis z 
Krakowa.

(PRG)

23 czerwca w 
Twardogórze i 10 lipca 
w Wołowie włodarze 
8 gmin subregionu 
wrocławskiego zawiązali 
partnerstwo i podpisali 
list intencyjny w sprawie 
realizacji w latach 
2021-2023 projektu 
modernizacji drogowego 
i ulicznego oświetlenia 
na energooszczędne typu 
led.

Środa Śląska partnerem 
energooszczędnego projektu
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Środa Śl.  Kierował z dożywotnim zakazem 
prowadzenia pojazdów
Z blisko trzema promilami za kierownicą i z dożywotnim zakazem prowadzenia pojazdów 
jechał w środku nocy ulicami miasta. Na miejscu pasażera siedziała 36-letnia właścicielka 
pojazdu. Mężczyzna został zatrzymany i tra ł do policyjnego aresztu.
Policjanci patrolując teren miasta zauważyli około północy pojazd, którego kierujący na widok 
radiowozu zatrzymał się na drodze, zgasił światła i wyłączył silnik. Następnie wysiadł i podszedł 
do pojazdu od strony pasażera. Funkcjonariuszy zdziwiło nietypowe zachowanie mężczyzny i 
zapytali, czy coś się stało. Kierujący od początku utrzymywał dystans względem policjantów. 
Kiedy tylko mundurowi podeszli do niego od razu wyczuli silną woń alkoholu. Przeprowadzone 
badanie wykazało, że 37-letni średzianin ma blisko 3 promile alkoholu w organizmie. Ponadto 
po sprawdzeniu w systemie okazało się, że mężczyzna ma dożywotni zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicznych, wydany w lutym przez Sąd Rejonowy w Legnicy.
Funkcjonariusze ustalili też, że 37-latek był już wcześniej karany za kierowanie pojazdem 
w stanie nietrzeźwości. Mężczyzna został zatrzymany i tra ł do policyjnego aresztu. Kiedy 
wytrzeźwiał usłyszał zarzut kierowania pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości oraz 
pomimo orzeczonego sądowego zakazu prowadzenia pojazdów.
Przypomnijmy, kto nie stosuje się do orzeczonego przez sąd zakazu prowadzenia pojazdów 
podlega karze pozbawienia wolności do lat 5.

Środa Śl.  Uciekając przed policjantami próbował 
uniknąć odpowiedzialności za uprawę marihuany.

Policjanci patrolując ulice jednej z gmin zauważyli młodego człowieka, który na widok 
radiowozu zaczął się nerwowo zachowywać. Kiedy funkcjonariusze zatrzymali pojazd, a 
następnie zaczęli iść w jego stronę, mężczyzna rzucił się do ucieczki, w trakcie której próbował 
odrzucić od siebie jakiś przedmiot.
Jak się okazało powodem zdenerwowania i desperackiej ucieczki 17-letniego mieszkańca 
powiatu średzkiego był fragment rośliny konopi innej niż włóknista, której mężczyzna próbował 
się pozbyć, a którą, jak twierdził, znalazł.
Kolejne ustalenia funkcjonariuszy świadczyły jednak o tym, że mężczyzna może mieć związek 
z uprawą marihuany.
Podejrzenia policjantów wkrótce potwierdziły się. Śledczy ujawnili w terenie trudno dostępnym 
na polanie kilkanaście krzewów marihuany. Policjanci zabezpieczyli łącznie 17 sztuk krzewów.
Mężczyzna został zatrzymany i doprowadzony do jednostki Policji. Policjanci na podstawie 
zgromadzonego materiału dowodowego przedstawili 17-latkowi zarzut uprawy wbrew 
przepisom ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii znacznej ilości krzewów konopi innych niż 
włókniste. Ustalono, że ich uprawa mogła dostarczyć ponad 370 gram marihuany, co stanowi 
3740 porcji handlowych. Prokurator zastosował wobec mężczyzny poręczenie majątkowe w 
kwocie 5 tysięcy złotych.
Przestępstwo uprawy ziela konopi innych niż włókniste, mogącej dostarczyć znacznej jej ilości,
zagrożone jest karą do 8 lat pozbawienia wolności.

Gmina przyznała dotację w 
wysokości 20 000,00 zł na reali-
zację zadania pn. „Malowanie ko-
ścioła oraz cyklinowanie podłogi 
i klęczników”. 

W ramach otrzymanej dotacji 
wykonano renowację oraz zabez-
pieczenie podłogi i klęczników 
o pow. około 50 m kw. Dzięki 
odnowieniu elementów drew-

nianych oraz ich 
konserwacji wy-
eksponowano 
naturalną fakturę 
drewna. 

Dodatkowo 
w ramach środków dotacyjnych 
odświeżono również ściany o 
powierzchni 435 m kw, które 
oczyszczono z kurzu, luźnych 

nawarstwień i zabrudzeń a na-
stępnie pomalowano.

Dzięki wsparciu gminy oraz 
zaangażowaniu para�an kościół 

pw. Świętej Anny w Proszkowie 
nabrał nowego blasku, a wier-
ni mogą korzystać z pięknej 
świątyni.

Zgodnie z uchwałą nr XXIV/257/20 
Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z 
dnia 2 kwietnia 2020 r przyznano 
kolejną dotację dla Para i Rzymsko-
Katolickiej p.w. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Chwalimierzu na remont 
w kościele  lialnym w pw. Świętej Anny 
w Proszkowie.

Gmina dotacja dla kościoła pw. Św. Anny 
w Proszkowie

Wyniki półrocznej działal-
ności przedstawiła Agnieszka 
Filar - Zdun, z Wydziału Mienia 
i Dróg. W okresie pandemii 
większość przewoźników utrzy-
mała kursy, jednak ich rentow-
ność zmalała. Wiąże się to z 
zamknięciem szkół i spadkiem 
sprzedaży biletów miesięcz-
nych, które są głównym źró-
dłem dochodu przewoźników. 

Aby zniwe-
lować te straty 
Powiat wystąpił 
do wojewody 
dolnośląskiego 
o dodatkowe 
środki w ramach 
rządowej Tarczy 
Antykryzysowej 
2.0, z wyrównaniem od kwiet-
nia. Wójtowie gmin Udanin i 

Malczyce oraz przedstawiciele 
gminy Kosomłoty i Miękinia 

potwierdzili gotowość do dalszej 
współpracy. SP

Podsumowanie działającej od 
stycznia  powiatowej komunikacji było 
tematem spotkania lokalnych władz z 
przewoźnikami.

Spotkanie lokalnych władz z przewoźnikami

Policjanci zatrzymali spraw-
cę bezpośrednio po zdarzeniu. 
Zabezpieczyli też siekierę, którą 
43-latek wybił szyby w pojeździe. 
Mężczyzna tra�ł do policyjnego 

aresztu. W chwili zatrzymania 
był nietrzeźwy. Miał ponad 2 
promile alkoholu w organizmie.

43-latek kiedy wytrzeźwiał 
usłyszał zarzut zniszczenia mie-

nia. Mężczyzna przyznał się 
do zarzucanego mu czynu. Nie 

potra�ł wytłumaczyć swojego 
zachowania.

Zarzut zniszczenia mienia usłyszał 43-letni 
mieszkaniec powiatu średzkiego, który wybił 
siekierą dwie szyby w samochodzie sąsiada. Swoim 
działaniem spowodował straty w wysokości 1600 
złotych. Sprawca swoje zachowanie tłumaczył 
wypitym alkoholem, a także tym, że jest w kon�ikcie 
z pokrzywdzonym.

Siekierą zaatakował samochód sąsiada

Wielkie przezroczyste sze-
ściany jak dizajnerskie akwaria. 
Każdy z jadących za „konduk-
tem”, kto ukończył 18 lat i po-
siadał pełne prawo wyborcze, od 
razu rozpoznawał wyborcze urny 
– pierwszoplanowe (na równi z 
kandydatami) bohaterki niedaw-
nych wyborów prezydenckich.

XXI wiek, nieme uczestniczki 
wyborczych sukcesów i porażek 
odjeżdżają na zasłużony od-
poczynek na traktorze. Każdy, 
kto miał nadzieję, że czeka nas 
trzecia tura ostatecznie ją stracił. 
Każdy to się tego obawiał, może 
odetchnąć z ulgą. Powyborcze yin 
i yang? Niech będzie. (j.l.)

Oldskulowy traktor z przyczepą, spacerowe tempo 
jazdy i pomarańczowy migacz. Trochę jak love parade, 
a trochę jak kondukt pogrzebowy lub selektywna 
zbiórka plastiku. Taki transport przemierzał obrzeża 
Środy Śląskiej w piątkowy ranek 17 lipca.

Na spoczynek wolno i dostojnie
Podpatrzone

Traktorem na zasłużony odpoczynek

R E K L A M A
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Bartłomiej Rogula od kilku lat, 
poprzez współpracę z Pracownią 
Artystyczną „NaPiętrze”, jest 
związany ze średzkim środowi-
skiem artystycznym. 
Jego dorobek to:
2016 r. - wystawa „Pracownia 
Graficznie” w średzkim muzeum.
2017 r. - międzynarodow prze-
gląd Alternatywy 33, Ostrów 
Wielkopolski
2017 r. - wystawa ilustracji do 
wierszy Marii Szkwarek „Słowo 
i obraz”, Galeria to tu i to tam, 
Środa Śląska

2018 r. - wystawa  „Nowy stary 
rynek w Środzie Śląskiej”, mu-
zeum regionalne
2020 r. - wystawa „Talenty z są-
siedztwa, cz. I Sztuka”, muzeum 
regionalne
2020 r. - wystawa  „Nowy sta-
ry rynek w Środzie Śląskiej”, 
Centrum Kultury Alternatywnej
2020 r. - pierwsza indywidulana 
wystawa „Początek”. 

 Wystawa będzie prezentowa-
na do końca sierpnia.

W Muzeum Regionalnym w Środzie Śląskiej otwarto 
wystawę malarską Bartłomieja Roguli pod tutułem 
„Początek”.

Na początek wakacji 
wystawa „Początek”

Chcemy nauczyć pierwszej pomocy jak najwięcej osób, chcieli-
byśmy, by każdy mieszkaniec naszej gminy i powiatu w chwili 
kiedy stanie się pierwszym ogniwem łańcucha życia, wiedział 
dokładnie co powinien zrobić oraz by nikt nie bał się udzielać 
pierwszej pomocy osobom jej potrzebującym. 
Pierwszych dwudziestu uczestników przekonało się, że niesienie 
pomocy to naprawdę nic trudnego. Dziękujemy wam za obec-
ność, za świetną atmosferę, za wiele pytań i ogromne zainte-
resowanie podczas szkolenia. 

Dziękujemy fundacji ERMED za poprowadzenia szkolenia. 
Dziękujemy również wszystkim ratownikom, którzy z takim 
oddaniem i zaangażowaniem udzielali informacji, dziękujemy 
naszym patronom: Dom Kultury w Środzie Śląskiej , KRUS PT w 
Środzie Śląskiej, gmina Środa Śląska, burmistrz Adam Ruciński, 
dyrektor DK w Środzie Śląskiej Grzegorz Ptaszyński oraz kierow-
nik KRUS w Środzie Śląskiej Elżbieta Musial. 
Dziękujemy państwu za pomoc z organizacji szkolenia. Zapra-
szamy już na kolejne edycje naszej akcji, które będą się odby-
wać.  Niebawem poinformujemy o kolejnych, które zorganizu-
jemy. Pozdrawiamy i życzymy bezpiecznych wakacji

OSP Rakoszyce

11 lipca w Rakoszycach odbyła się 
pierwsza edycja wspólnego projektu 
Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Rakoszycach oraz fundacji Ermed 
„DOTYK ŻYCIA”.

Podziękowanie za 
cenne szkolenie 
w Rakoszycach
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R E K L A M A

www.odszkodowania-bls.pl

Pomoc drogowa
Naprawy powypadkowe
Auta zastępcze z OC sprawcy
Dopłaty do zaniżonych szkód
Szkody osobowe
Bezpośrednia likwidacja szkód

BLS Polska sp. z o.o., Wrocław, ul. Avicenny 14
Kontakt: 506 015 164, 506 015 163, szkody@bls-polska.pl

BEZPOŚREDNIA 
LIKWIDACJA 

SZKÓD

Dla gminy Środa Śląska to 
kolejna dotacja od Województwa 
Dolnośląsk iego w ramach 
Odnowy Wsi Dolnośląskiej. 
Pozyskana  kwota 30 tys. zł 
wesprze realizację zadania pn. 
”Przebudowa i modernizacja 

zbiornika ma-
łej retencji w 
miejscowości 
Proszków”. 

Autorkami 
wniosku apli-
kacyjnego 
były Monika 
Szymanowska 
o r a z  M a r i a 
Z a c h a r y  z e 
średzkiego 
magistratu. 

Inwestycja 
przyczyni się do 
poprawy wize-
runku wsi oraz 

bezpieczeństwa mieszkańców 
tworząc estetyczny zbiornik re-
tencyjny do gromadzenia wód 
opadowych, w którym biorą ak-
tywny udział mieszkańcy miej-
scowości Proszków, a liderami 
społecznymi są sołtys Tomasz 
Jamrozik i radny Arkadiusz 
Hibner. 

Do� na nsowa nie w ra-
mach w ramach Odnowy Wsi 
Dolnośląskiej w roku 2020 
otrzymało 51 dolnośląskich 
gmin z 96 gmin wiejskich i 
miejsko-wiejskich �, które zło-
żyły wiosną aplikacje do Urzędu 
Marszałkowskiego.

17 lipca burmistrz Adam 
Ruciński odebrał z rąk 
marszałka województwa 
Cezarego Przybylskiego 
promesę dotacji celowej 
w ramach konkursu 
„Odnowa Dolnośląskiej 
Wsi” w 2020 roku na 
inwestycję w Proszkowie, 
która wesprze inicjatywę 
i pracę aktywnych 
mieszkańców oraz 
rewitalizację wsi.

Z promesą od marszałka 
dla Proszkowa

R E K L A M A
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W grudniu 2019 roku średzki 
magistrat złożył kolejny wniosek na 
do�nansowanie organizacji publicz-
nych przewozów autobusowych w 
roku 2020. W dniu 31 grudnia 2019r 
Burmistrz Adam Ruciński podpisał 
z Wojewodą Jarosławem Obremskim 
umowę z kwotą dotacji rządowej na 
cały rok 2020 220 tys. złotych. 

W związku z panującą epi-
demią Covid-19, Ministerstwo 
Infrastruktury w ramach rządowego 
programu wspierającego przedsię-
biorców, zwiększyło do�nansowanie 
z 1 zł do 3 złotych za każdy kilometr 
co zwiększyło kwotę do�nansowania 
dla Gminy Środa Śląska do prawie 600 
tys złotych.

W maju, bieżącego roku, w ramach 
drugiego naboru, organizowanego 
przez Wojewodę Dolnośląskiego na 
rok 2020, Burmistrz złożył wniosek 
na dwie kolejne linie, na których 
uruchomiono dodatkowe przystan-
ki w Szczepanowie i Komornikach. 
Wniosek został rozpatrzony pozy-
tywnie przez urzędników DUW i 
podpisano umowę na kwotę ponad 
170 tys. złotych.

- Łączne do�nansowanie, jakie 
otrzyma Gmina Środa Śląska w roku 
2020 na organizacje publicznego trans-
portu w ramach Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych wyniesie 
ponad 770 tys. złotych. -podsumo-
wuje Jaromir Stawirej, prezes Spółki 
Średzka Komunikacja Publiczna.

Gmina Środa Śląska aktywnie korzysta z rządowego 
do�nansowania do publicznego transportu autobusowego. 
Już w sierpniu 2019 roku Gmina złożyła wniosek i otrzymała 
do�nansowanie na cztery miesiące ubiegłego roku, w kwocie 1 zł 
dopłaty do każdego kilometra przewozów realizowanych przez 
Średzką Komunikację Publiczną sp. z o.o. na nowych liniach.

770 tys. dla Środy 
Śląskiej z FRPA

Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 2020 r.
Kraj
Kandydat ( Nazwisko i imiona ) Liczba głosów Procent głosów
DUDA Andrzej Sebastian 10 440 648 51,03%
TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz 10 018 263 48,97%
Razem 20 458 91

Województwo Dolnośląskie
Kandydat ( Nazwisko i imiona ) Liczba głosów Procent głosów
TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz 824 109 55,39%
DUDA Andrzej Sebastian 663 831 44,61%
Razem 1 487 94

Powiat Średzki
Kandydat ( Nazwisko i imiona ) Liczba głosów Procent głosów
DUDA Andrzej Sebastian 14 656 52,37%
TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz 13 331 47,63%
Razem 27 987

Gmina Kostomłoty
Kandydat ( Nazwisko i imiona ) Liczba głosów Procent głosów
DUDA Andrzej Sebastian 2 258 62,43%
TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz 1 359 37,57%
Razem 3 617

Gmina Malczyce
Kandydat ( Nazwisko i imiona ) Liczba głosów Procent głosów
DUDA Andrzej Sebastian 1 670 58,49%
TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz 1 185 41,51%
Razem 2 855

Gmina Miękinia
Kandydat ( Nazwisko i imiona ) Liczba głosów Procent głosów
TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz 5 194 57,15%
DUDA Andrzej Sebastian 3 895 42,85%
Razem 9 089

Gmina Środa Śląska
Kandydat ( Nazwisko i imiona ) Liczba głosów Procent głosów
DUDA Andrzej Sebastian 5 022 51,55%
TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz 4 720 48,45%
Razem 9 742

Gmina Udanin
Kandydat ( Nazwisko i imiona ) Liczba głosów Procent głosów
DUDA Andrzej Sebastian 1 811 67,47%
TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz 873 32,53%
Razem 2 684

kraj
Frekwencja 68,18%
Liczba kart ważnych 20 636 635
Liczba uprawnionych 30 268 543

wojewdztwo
Frekwencja 66,99%
Liczba kart ważnych 1 500 893
Liczba uprawnionych 2 240 376

Powiat
Frekwencja 66,66%
Liczba kart ważnych 28 239
Liczba uprawnionych 42 361

gm. Kostomłoty
Frekwencja 64,60%
Liczba kart ważnych 3 648
Liczba uprawnionych 5 647

gm. Malczyce
Frekwencja 62,89%
Liczba kart ważnych 2 868
Liczba uprawnionych 4 560

gm. Miękinia
Frekwencja 71,28%
Liczba kart ważnych 9 174
Liczba uprawnionych 12 870

gm. Środa Śląska
Frekwencja 64,88%
Liczba kart ważnych 9 834
Liczba uprawnionych 15 157

gm. Udanin
Frekwencja 65,79%
Liczba kart ważnych 2 715
Liczba uprawnionych 4 127

Udanin Kostomłoty

Malczyce

Środa Śląska

Miękinia

64,60%65,79%

64,88%

62,89% 71,28%

DUDA Andrzej 67,47%
TRZASKOWSKI Rafał 32,53%

DUDA Andrzej 58,49%
TRZASKOWSKI Rafał 41,51%

DUDA Andrzej 62,43%
TRZASKOWSKI Rafał 37,57%

DUDA Andrzej 52,37%
TRZASKOWSKI Rafał 47,63%

TRZASKOWSKI Rafał 57,15%
DUDA Andrzej 42,85%

Udanin Kostomłoty

Malczyce

Środa Śląska

Miękinia

Fotogra�a 
i stylizacja ślubna

www.fotobednarczyk.pl

tel. 501481435

tel. 506-015-163
szkody@bls-polska.pl

Miałeś szkodę? 
Zgłoś się

R E K L A M A

tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

reklama@otomedia.pl
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średzkiwrocławski

KRWIOBUS W HMT
19 sierpnia w godz. 8:30-12:30 na terenie zakładu � rmy HMT Polska zorganizowany zostanie mobilny 
punkt oddawania krwi. Zapraszamy Państwa serdecznie do uczestnictwa w tym wydarzeniu.

Obecnie do naszego zakładu w Środzie Śląskiej ( okolice Wrocławia )  
do Działu Utrzymania Ruchu poszukujemy osoby na stanowisko:

MECHANIK UTRZYMANIA RUCHU 
nr ref. MUR/07/20

Do obowiązków osoby zatrudnionej na tym stanowisku należeć będzie:

•	 	Zapewnienie	ciągłości	procesu	produkcji	poprzez	bieżące	naprawy	i diagnostykę	maszyn	produkcyjnych

•	Wykonywanie	napraw,	przeglądów	i konserwacji	parku	maszynowego	od strony	mechanicznej

•	Usuwanie	awarii

•	 Realizacja	prac	związanych	z prewencyjnym	utrzymaniem	ruchu

Wymagania wobec kandydatów:

•	Min.	3-letnie	doświadczenie	zawodowe	w służbach	utrzymania	ruchu	w firmie	produkcyjnej

•	Wykształcenie	minimum	zawodowe	o profilu	mechanicznym

•	Umiejętność	czytania	rysunków	technicznych	;	umiejętności	naprawy	maszyn	i urządzeń

•	Mile	widziana	umiejętność	spawania	elektrycznego	MMA	i MAG	poparta	uprawnieniami	

•	 Zdolności	manualne,	zmysł	techniczny,	elastyczność	

•	Umiejętność	pracy	w grupie

•	 Zaangażowanie	oraz	sumienność

•	Brak	przeciwwskazań	lekarskich	do pracy	na wysokości	oraz	z maszynami	w ruchu

Oferujemy:

•	Ciekawą	pracę	w międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	Atrakcyjne	wynagrodzenie,	możliwość	rozwoju	zawodowego

•	Bogaty	i zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z numerem	referencyjnym	w temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na adres:
e-mail: rekrutacja@roben.pl

Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.
ul. Ceramiczna 2,55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o załączenie	do aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	
w przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na stanowisko	Mechanik	UR	prowadzonego	
przez	Röben	Polska	Sp	z o.o.	i Wspólnicy	Sp.	K.	z siedzibą	w Środzie	Śląskiej	przy	ul. Ceramicznej	2.”
Informujemy	iż skontaktujemy	się	tylko	z wybranymi	kandydatami.	

Obecnie do naszego zakładu w Środzie Śląskiej ( okolice Wrocławia ),  
do Działu Utrzymania Ruchu i Infrastruktury poszukujemy osoby na stanowisko:

ELEKTRYK-AUTOMATYK   
nr ref. EA/06/20

Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie odpowiedzialna między innymi  za:

•	Wykonywanie	napraw,	przeglądów	i	konserwacji	linii	produkcyjnych

•	Realizacja	prac	związanych	z	prewencyjnym	utrzymaniem	ruchu,	TPM

•	Usuwanie	awarii	elektrycznych	w	produkcji	w	ruchu	ciągłym

•	Wsparcie		Działu	Robotyki	i	Programowania

Wymagania:

•	Min.	2-letnie	doświadczenie	zawodowe	w	służbach	utrzymania	ruchu	w	firmie	produkcyjnej

•	Wykształcenie	techniczne	kierunkowe	(elektryk,	elektronik,	automatyk,	mechatronik)

•	 Zdolności	manualne	-	umiejętność	naprawy	maszyn	i	urządzeń

•	Biegłość	w	posługiwaniu	się	schematami	elektrycznymi	i	pneumatycznymi

•	Dobra	znajomość	podstaw	elektrotechniki

•	Uprawnienia	kwalifikacyjne	E1	do	1	kV

•	Gotowość	do	pracy	3	zmianowej	w	systemie	IV	brygadowym

•	Umiejętność	pracy	w	grupie

•	 Zaangażowanie		oraz	sumienność

Oferujemy:

•	Ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	Atrakcyjne	wynagrodzenie,	możliwość	rozwoju	zawodowego

•	Bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	
w	przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Elektryk-Automatyk	
prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”

Wielu studentów zamiast odpoczywać w wakacje - 
pracuje. Chętnie zatrudniają ich pracodawcy, bowiem 
za studentów do 26 roku życia zatrudnionych na 
umowy zlecenia pracodawca nie musi odprowadzać 
składek na ubezpieczenia społeczne. Nie trzeba 
za nich także płacić składek na ubezpieczenie 
zdrowotne.

Student w pracy

dokończenie na str. 10

dokończenie na str. 10

Młodzi kontra COVID – 
bez pracy i perspektyw?
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1. Cel i przedmiot Projektu 
grantowego 

Głównym celem Projektu grantowego jest 
poprawa jakości powietrza poprzez moder-
nizację systemów grzewczych w budynkach 
mieszkalnych w gminach powiatu oławskiego, 
strzelińskiego i średzkiego. Zostanie on osią-
gnięty poprzez wsparcie projektów dotyczą-
cych wymiany wysokoemisyjnego źródła 
ciepła przez osoby fizyczne lub wspólnoty 
mieszkaniowe, TBS, spółdzielnie mieszka-
niowe w celu zaspokojenia własnych potrzeb 
zmierzających do ograniczenia niskiej emisji.

Projekt jest realizowany w partnerstwie 
pomiędzy Gminą Domaniów występującą 
w roli Lidera, Gminą Miasto Oława, Miastem 
Środa Śląska, Gminą i Miastem Strzelin, 
Gminą Malczyce, Gminą Kostomłoty, Gminą 
Wiązów, i Gminą Borów.

Realizacja inwestycji jest zgodna z zapisami 
z SZOOP RPO WD 2014-2020 (w tym zakres 
rzeczowy i przewidywane rezultaty realizacji 
projektu), uwzględniającymi ogólny cel dzia-
łania 3.3. Efektywność energetyczna w bu-
dynkach użyteczności publicznej i sektorze 
mieszkaniowym RPO WD 2014-2020.

2. Katalog Grantobiorców 
Przedmiotem naboru jest udzielenie do-

finansowań w formie grantów osobom fi-
zycznym posiadającym prawo do dyspono-
wania nieruchomością (dom jednorodzinny, 
mieszkanie w domu wielorodzinnym – tytuł 
prawny do dysponowania nieruchomością 
w rozumieniu art. 3 pkt 11 ustawy z dnia 7 
lipca 1994 r. Prawo budowlane, wynikający 
z prawa własności, użytkowania wieczystego, 
zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego 
albo stosunku zobowiązaniowego, przewi-
dującego uprawnienia do wykonywania robót 
budowlanych) lub innym podmiotom (wspól-
noty mieszkaniowe spółdzielnie mieszka-
niowe, TBS) położonym na obszarze gmin 
Domaniów, Gmina Miasto Oława, miasto 
i gmina Środa Śląska, miasto i gmina Strzelin, 
miasto i gmina Wiązów, gmina Malczyce, 
gmina Kostomłoty i gmina Borów.

O dofinansowanie nie mogą ubiegać się 
Grantobiorcy: 
a) którzy zostali wykluczeni z możliwości 

otrzymania środków przeznaczonych na re-
alizację programów finansowanych z udzia-
łem środków europejskich, na podstawie 
art. 207 o finansach publicznych; 

b) na których ciąży obowiązek zwrotu pomocy 
wynikający z decyzji KE uznającej pomoc 
za niezgodną z prawem oraz ze wspólnym 
rynkiem w rozumieniu art. 107 TFUE; 

c) karani na mocy zapisów ustawy z dnia 15 
czerwca 2012 r. o skutkach powierzania 
wykonywania pracy cudzoziemcom prze-

bywającym wbrew przepisom na terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 769), zakazem dostępu do środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt. 1 i 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finan-
sach publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 
2077 ze zm.); 

d) karani na podstawie art. 9 ust. 1 pkt. 2a 
ustawy z dnia 28 października 2002 r. o od-
powiedzialności podmiotów zbiorowych za 
czyny zabronione pod groźbą kary (tj. Dz. 
U. 2019 r. poz. 628)

Sposób wyboru Grantobiorców przez 
Grantodawcę został określony w Procedurze 
realizacji projektu grantowego w pkt 3 
„Sposób Wyboru Grantobiorców oraz pkt 4 
„Kryteria wyboru Grantobiorców”.

Grantobiorca przystępujący do projektu, 
w przypadku wyboru oraz podpisania umo-
wy o powierzenie grantu zobowiązany będzie 
do złożenia oświadczenia o braku podwójnego 
dofinansowania tego samego zakresu inwe-
stycji oraz do oświadczenia, że ewentualny 
wzrost kosztów ogrzewania nie będzie stano-
wił dla niej/niego nadmiernego obciążenia 
skutkującego zagrożeniem dla trwałości pro-
jektu (tj. zgodnie z art. 71 Rozporządzenia nr 
1303/2013 zapewnienie, że przez 5 lat od doko-
nania płatności końcowej nie nastąpi: zmiana 
własności elementu infrastruktury; istotna 
zmiana wpływająca na charakter projektu, 
jego cele lub warunki wdrażania, która mo-
głaby doprowadzić do naruszenia jego pier-
wotnych celów).

Działanie objęte wnioskiem o udzielenie 
grantu musi przyczynić się do osiągnięcia 
jednego z poniższych wskaźników:
Wskaźniki rezultatu bezpośredniego – od-
noszą się do bezpośrednich efektów projektu, 
stanowią wynik realizacji projektu, ale mogą 
mieć na niego wpływ także inne zewnętrzne 
czynniki. Dostarczają informacji o zmianach 
jakie nastąpiły w wyniku realizacji projek-
tu, w porównaniu z wielkością wyjściową 
(bazową):
1. Szacowany roczny spadek emisji gazów cie-

plarnianych [tony równoważnika CO2] (CI 
34) – wskaźnik programowy

2. Roczny spadek emisji PM 10
3. Roczny spadek emisji PM 2,5

Wskaźniki produktu – wskaźnik bezpośred-
nio powiązany z wydatkowanymi środkami 
ponoszonymi podczas realizacji projektu
1. Liczba zmodernizowanych źródeł ciepła 

[szt.]
2. Liczba wybudowanych jednostek wytwarza-

nia energii elektrycznej z OZE [szt.]
3. Liczba wybudowanych jednostek wytwa-

rzania energii cieplnej z OZE [szt.]

Projekt musi obowiązkowo realizować 
wskaźniki: Liczba zmodernizowanych źródeł 
ciepła [szt.] oraz Szacowany roczny spadek 
emisji gazów cieplarnianych (CI 34) [tony rów-
noważnika CO2], Roczny spadek emisji PM 10 
[tony], Roczny spadek emisji PM 2,5 [tony].

3. Katalog wydatków 
kwalfikowalnych Grantobiorcy 

Kwalifikowalne mogą być wyłącznie wy-
datki, które mają na celu wymianę źródła cie-
pła z ewentualnym dostosowaniem instalacji 
grzewczej i/lub pozyskiwania ciepłej wody 
użytkowej, bądź do wytwarzania energii elek-
trycznej na potrzeby budynku/ mieszkania, 
gdzie wymianie podlega źródło ciepła.

Kwalifikowane są:
• Kwalifikowane są wydatki związane z wy-

mianą wysokoemisyjnego źródła ciepła tj.:
a) podłączenia do sieci ciepłowniczej / 

chłodniczej; 
b) demontaż dotychczasowego źródła 

ciepła; 
c) montaż nowego źródła ciepła opartego 

na biomasie lub paliwach gazowych; 
d) montaż nowego źródła ciepła opartego 

o OZE; 
e) montaż nowego źródła ciepła opartego 

o zasilanie energią elektryczną do bez-
pośredniego ogrzewania lub ogrzewania 
czynnika w instalacji CO (np. kable lub 
maty grzejne, elektryczne kotły CO) i za-
silaną z instalacji wykorzystującej OZE – 
np. instalacji fotowoltaicznej, stanowiącej 
element inwestycji lub instalacji fotowol-
taicznej już istniejącej; 

f) budowa lub modernizacja instalacji cen-
tralnego ogrzewania o ile wynika to z au-
dytu i pozostaje w związku przyczynowo 
– skutkowym ze zmianą źródła ciepła; 

g) budowa lub modernizacja systemu pozy-
skiwania Ciepłej Wody Użytkowej; 

h) instalacja systemu zarządzania energią 
np.: termostaty, czujniki temperatury, 
pogodowe, obecności, sterowniki, au-
tomatyczne układy regulacji, aplikacje 
komputerowe, gotowe systemy, urzą-
dzenia pomiarowe itp.) mające na celu 
zmniejszenie zużycia energii poprzez 
dostosowanie mocy urządzeń do chwi-
lowego zapotrzebowania; 

i) modernizacja kotłowni (kwalifikowane 
są wyłącznie następujące zakresy prac tj. 
budowa/wymiana instalacji elektrycznej 
wewnętrznej, budowa/przebudowa insta-
lacji wodno-kanalizacyjnej wewnętrznej, 
montaż gazowej instalacji wewnętrznej/
budowa zewnętrznego zbiornika gazu 
płynnego wraz z budową przyłącza po-
między zbiornikiem a budynkiem, wkład 
kominowy; budowa/przebudowa systemu 
wentylacji o ile jest wymagana projek-

tem, koszt przyłącza do sieci w granicach 
działki).

• Wydatki dot. instalacji OZE na cele nie-
związane z ogrzewaniem, np. na cele po-
zyskiwania CWU albo mikroinstalacji 
do produkcji prądu, np. fotowoltaicznej albo 
wiatrowej (ale tylko o mocy zainstalowanej 
odpowiadającej zapotrzebowaniu budynku 
w latach ubiegłych, chyba że mikroinsta-
lacja posłuży zaspokojeniu zwiększonych 
potrzeb wynikających z zastosowania 
ogrzewania elektrycznego); 

• Wydatki związane z ułatwieniem dostępu 
do obsługi urządzeń przez osoby niepeł-
nosprawne zamieszkujące w domach jed-
norodzinnych lub mieszkaniach, w których 
dokonywana jest modernizacja źródła cie-
pła – w kwocie nieprzekraczającej połowy 
wartości grantu; 

• Wydatki związane ze sporządzeniem audy-
tu energetycznego / uproszczonego audytu 
energetycznego wg metodologii udostęp-
nionej przez IOK.

Nie mogą stanowić wydatków kwalifiko-
walnych prace dotyczące np.: zmiany układu 
pomieszczeń kotłowni, wyposażenia pomiesz-
czeń w meble, montaż urządzeń sanitarnych, 
wykończenie pomieszczeń kotłowni, prace 
związane z remontem klatki schodowej, bu-
dową przyłącza poprowadzonego od sieci ga-
zowej do granic działki.

Pomoc przyznawana jest wyłącznie 
na nowe instalacje. Kwalifikowalne mogą być 
wydatki ponoszone przez Grantobiorców do-
piero po podpisaniu umowy o powierzenie 
grantu. 

4. Kryteria wyboru 
Grantobiorców 

Do udzielenia grantu kwalifikują się osoby 
zamieszkałe na obszarze objętym partner-
stwem, tj. gmin: Domaniów, Gmina Miasto 
Oława, miasto i gmina Środa Śląska, Strzelin, 
Malczyce, Kostomłoty, Wiązów i Borów posia-
dające prawo do dysponowania nieruchomo-
ścią (dom jednorodzinny, mieszkanie w domu 
wielorodzinnym, wspólnoty mieszkaniowe 
spółdzielnie mieszkaniowe, TBS) położo-
ną na obszarze na terenie gmin Domaniów, 
Gmina Miasto Oława, miasto i gmina Środa 
Śląska, Strzelin, Malczyce, Kostomłoty, 
Wiązów i Borów. 

Do udzielenia grantu kwalifikują się osoby 
bez zaległości w podatkach i opłatach lokal-
nych oraz innych należnościach wobec Gminy 
na dzień składania wniosku.

Wybór grantobiorców przeprowadzany 
zostanie w oparciu o następujące kryteria 
„Ocena występowania pomocy publicznej/
pomoc de minimis”, „Maksymalny limit do-
finansowania”, „Limit kwotowy na źródło 
ciepła”, „Maksymalne progi wskaźnika ener-

Gmina Domaniów, z siedzibą Domaniów nr 56,55-216 Domaniów wraz z Parterami tj. Gminą Miasto Oława, Miastem Środa Śląska, Gminą i Miastem 
Strzelin, Gminą Malczyce, Gminą Kostomłoty, Gminą Wiązów, i Gminą Borów informuje o możliwości składania wniosków o udzielenie grantu w celu 
realizacji zadania inwestycyjnego w ramach projektu pn. „Poprawa jakości powietrza poprzez modernizację systemów grzewczych w budynkach mieszkalnych 
w gminach powiatu oławskiego, strzelińskiego i średzkiego” realizowanego w ramach Osi Priorytetowej III. Gospodarka niskoemisyjna, Działania 3.3. 
Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym, Poddziałania 3.3.1 OSI Efektywność energetyczna w budynkach 
użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym – konkurs horyzontalny OSI, Typ 3.3 e Modernizacja systemów grzewczych i odnawialne źródła energii 
– projekty dotyczące zwalczania emisji kominowej – projekt grantowy, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020.

OGŁOSZENIE O OTWARTYM NABORZE
WNIOSKÓW O UDZIELENIE GRANTU
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gii pierwotnej EP H+W”, „Zgodność z RPO”, 
„Zgodność z audytem”, „Wymiana źródła 
ciepła”, „Poprawa jakości powietrza – emi-
sja pyłów”, „Preferowany system grzewczy”, 
„Elementy termomodernizacyjne”.

Szczegółowe kry teria w yłonienia 
Grantobiorców określone zostały w załącz-
niku nr 1 do „Procedury realizacji projektu 
grantowego”.

Dopuszczalne formy prawa dysponowania 
nieruchomością
a) własność – dokumenty zgłoszeniowe pod-

pisuje jedynie właściciel; 
b) współwłasność – wszyscy współwłaściciele 

nieruchomości muszą podpisać dokumenty 
zgłoszeniowe; 

c) inne udokumentowane prawo do dys-
ponowania nieruchomością – pod wa-
runkiem, że obejmuje co najmniej okres 
trwałości projektu tj. zgodnie z art. 71 
Rozporządzenia nr 1303/2013

5. Informacje o źródłach 
finansowania grantów

1. Środki unijne – dofinansowanie z EFRR 
2. Krajowe środki publiczne – budżet jedno-

stek samorządu terytorialnego 
 Wsparcie udzielane jest w formie zwrotu 

Grantobiorcy maksymalnie 85% poniesio-
nych kosztów kwalifikowanych (nie więcej 
niż 25 000,00 zł). Granty przekazywane 
są Grantobiorcom wyłącznie w formie 
refundacji, tj. zwrotu poniesionych przez 
Grantobiorcę wydatków.

3. Wkład własny Grantobiorcy 

 15% wartości poniesionych kosztów kwa-
lifikowanych inwestycji wybranej do reali-
zacji. Szczegółowe uregulowania dotyczące 
wysokości i formy wkładu własnego zostaną 
zawarte w umowie pomiędzy Grantodawcą, 
a Grantobiorcą.

6. Forma, termin oraz miejsce 
składania wniosków o udzielenie 

grantu przez potencjalnych 
Grantobiorców 

Wniosek o udzielenie grantu wraz z wy-
maganymi załącznikami należy przygotować 
w formie pisemnej, na wzorze udostępnionym 
przez Grantodawcę. Wniosek wraz z wymaga-
nymi załącznikami powinny być trwale spięte 
w komplet dokumentów. Wniosek należy zło-
żyć w oryginale. Załączniki będące kopiami 
dokumentów powinny być potwierdzone „za 
zgodność z oryginałem” i podpisane przez 
Grantobiorcę. 

Miejsce składania wniosków o udzielenie 
grantów przez Grantobiorców:
• Urząd Gminy Domaniów, Domaniów nr 56, 

55-216 Domaniów 
• Urząd Miejski w Oławie, Plac Zamkowy 

15,55-200 Oława (biuro podawcze, parter 
budynku)

• Urząd Miejski Środa Śląska, Plac Wolności 
5,55-300 Środa Śląska, 

• Urz ąd Gminy i  Miasta St rzel in, 
ul. Ząbkowicka 11,57-100 Strzelin

• Urząd Gminy Malczyce, ul. Traugutta 15, 
55-320 Malczyce

• Urząd Gminy Kostomłoty, UL. Ślężna 2, 
55- 311 Kostomłoty

• Urząd Gminy Wiązów, Plac Wolności 37, 
57-120 Wiązów

• Urząd Gminy Borów, ul Konstytucji 3 Maja 
22, 57-160 Borów

Termin składania wniosku: I runda 
06.07.2020 roku – 31.08.2020 roku do końca 
dnia pracy urzędów; 

7. Okres realizacji umowy 
o powierzenie realizacji grantu 

przez Grantobiorcę
Okres realizacji umowy o powierzenie 

realizacji grantu przez Grantobiorcę: w cią-
gu 8 miesięcy od dnia podpisania Umowy 
z Grantodawcą (szczegółowe warunki określo-
ne zostaną w umowie o powierzenie grantu). 

Przewidywany termin rozstrzygnięcie na-
boru i podpisania umów o powierzenie grantu 
– IV Kwartał 2020 roku.

8. Przez „złożenie wniosku” 
należy rozumieć wpływ jego 

papierowej wersji (podpisanej 
zgodnie z reprezentacją) 

– decyduje data wpływu podpisanego 
wniosku. Za dzień skutecznego doręczenia 
wniosku uznaje się: a) w przypadku doręcze-
nia osobistego – datę przyjęcia dokumentów 
zgłoszeniowych potwierdzoną pisemnie przez 
Grantodawcę b) w przypadku doręczenia za 
pośrednictwem operatora pocztowego lub fir-
my kurierskiej – datę doręczenia dokumen-

tów zgłoszeniowych przez operatora/firmę 
do Grantodawcy.

Wniosek wraz z załącznikami winien być 
trwale spięty – umieszczony np. w koszulce 
na dokumenty, skoroszycie, segregatorze.

Kompletna dokumentacja powinna zawierać: 
a) Wniosek o udzielenie grantu, 
b) Załączniki do wniosku według wykazu za-

łączników zawartych we Wniosku o udzie-
lenie grantu.
Wniosek wraz z załącznikami zamieszczo-

ny zostanie na stronie internetowej i punktach 
konsultacyjnych działających przez cały czas 
naboru u Lidera Projektu Gminy Domaniów 
oraz Partnerów projektu.. Informację dot. na-
boru wniosków można uzyskań w:

Urząd Miasta i Gminy Środa Śląska
pl. Wolności 5,55-300 Środa Śląska
tel.: 71 3173052,71 3960715,  
email: um@srodaslaska.pl

Urząd Gminy Malczyce 
ul. Traugutta 15,55-320 Malczyce
tel. 713179223 wew. 220,205  
email: j.marchewka@malczyce.wroc.pl, 
k.zawislak@malczyce.wroc.pl

Urząd Gminy Kostomłoty
ul. Ślężna 2,55-311 Kostomłoty
tel. 71 396 72 68,71 396 72 56  
intech@kostomloty.pl,  
rolnictwo@kostomloty.pl

R E K L A M A
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Zatrudnienie studenta na 
umowę zlecenie to oszczęd-
ność dla firmy, która nie musi 
za niego płacić żadnych skła-
dek.  Oczywiście, tylko wtedy, 
jeśli spełnia określone warunki. 
Zwolnienie ze składek dotyczy 
osób, które posiadają status stu-
denta. Przysługuje on od dnia 
przyjęcia w poczet studentów, 
(czyli immatrykulacji) do dnia 
złożenia egzaminu dyplomowe-
go bądź skreślenia z listy stu-
dentów. Narodowość oraz kraj, 
w którym odbywają się studia 
nie mają znaczenia. 

- A to oznacza, że zwolniony 
z opłacania składek od umowy 
zlecenia wykonywanej w Polsce 
jest np. Ukrainiec, który studiu-
je w Warszawie, a także Polak 
studiujący w Berlinie – mówi 
Iwona Kowalska-Matis regio-
nalny rzecznik prasowy ZUS na 
Dolnym Śląsku. - Oczywiście 
tylko do ukończenia 26 lat 
- dodaje. 

Studentami, według przepi-
sów ubezpieczeniowych, nie są 
osoby na studiach doktoranc-
kich oraz podyplomowych, 
nawet, jeśli mają mniej niż 26 
lat. Ze zwolnienia w opłacaniu 
składek nie skorzysta także 
student, który podpisuje umo-
wę zlecenia z własnym praco-
dawcą, (u którego pracuje już 
na umowę o pracę). Jeśli ktoś 
skończył studia lub chwilowo 
nie ma statusu studenta (np. 
obronił licencjat i od paździer-
nika rozpocznie uzupełniające 
studia magisterskie), powinien 
poinformować o tym swojego 

zleceniodawcę. Będzie on mu-
siał zgłosić takiego pracownika 
do ubezpieczeń społecznych i 
ubezpieczenia zdrowotnego 
oraz opłacać składki.

Należy także pamiętać, że 
student, który podejmuje pracę i 
zostanie przez pracodawcę zgło-
szony do ubezpieczeń społecz-
nych „wypada” z ubezpieczenia 
zdrowotnego „przy rodzicu”. 

- Dlatego po zakończeniu 
pracy, gdy student wraca na 
uczelnię rodzic musi ponownie 
zgłosić go do swojego ubezpie-
czenia. W przeciwnym wypad-
ku, dziecko będzie figurowało, 
jako nieubezpieczone. Warto 
tego przypilnować, żeby nie 
znaleźć się w trudnej sytuacji, 
kiedy trzeba będzie skorzystać 
z pomocy lekarskiej – wyjaśnia 
rzeczniczka. 

Po utracie prawa
Rzeczniczka dodaje, że po 

ukończeniu przez studenta 26 
lat obowiązek zgłoszenia go 
do ubezpieczenia ma szkoła 
wyższa (wystarczy to zgłosić w 
dziekanacie), pod warunkiem, 
że student nie ma innego ty-
tułu do ubezpieczenia, jak np. 
umowa o pracę czy zlecenie. 
Gdy tak jest, to konieczne jest 
opłacanie składek z własnego 
tytułu. Natomiast dziecko, 
które jest pełnoletnie i się nie 
uczy, powinno zarejestrować 
się w urzędzie pracy. Wówczas 
UP zgłosi je do ubezpieczenia 
zdrowotnego. 

Iwona Kowalska-Matis

Student w pracy
dokończenie ze str. 10

Młodzi kontra COVID – bez pracy i perspektyw?

W pierwszym kwartale 2020 
roku największe bezrobocie od-
notowano wśród osób w wieku 
15-24 lata – 8,7 proc. Drugie, 
najwyższe bezrobocie obserwu-
je się wśród osób w wieku 25-43 
lat – 3,9 proc. (GUS). Z szacun-
ków Devire wynika, że blisko 
połowa aktywnych zawodowo 
młodych Polaków straciła pracę. 
Większość z nich “dorabiała” w 
sektorze HORECA. Gastronomia, 
hotelarstwo, usługi, retail to mię-
dzy innymi branże, które były 
głównym pracodawcą dla mło-
dego pokolenia i jako pierwsze 
odczuły konsekwencje pandemii 
COVID-19. 

Gdzie student znajdzie 
pracę? 

Wakacje jest to okres, w któ-
rym wzrasta zainteresowanie 
studentów podjęciem pracy. W 
Polsce na uczelniach wyższych 
studiuje 1,2 mln osób. Dotychczas 
bardzo często zatrudniali się “na 
sezon” w gastronomii, hotelar-
stwie czy usługach. Dziś liczba 
wakatów znacząco zmalała. 
Oprócz młodych, którzy do tej 
pory pracowali w tych branżach, 
dołączają jeszcze absolwenci.  

Obecnie wiele firm uruchamia 
programy stażowe oraz poszukuje 
osób na stanowiskach asystenc-
kich, które będą wspierały ich w 
codziennej pracy, np.: Asystent 
w Dziale Marketingu, Finansów, 
Obsługi Klienta, Sprzedaży, 
Administracji czy obsługa 
Recepcji.  Oferty te są skierowa-
ne do osób, które nie posiadają 
doświadczenia zawodowego, 
bądź u których jest ono znikome. 
Właśnie w tych obszarach młodzi 
mogą spróbować swoich sił i zna-
leźć alternatywne zatrudnienie.

Co więcej podejmując pracę 
na stanowisku junior, młodzi 
na rynku pracy mają szansę na 
sprawdzenie, czy taki tryb pracy 
jest dla nich odpowiedni, jak rów-
nież zweryfikować, czy wybrane 
przez nich kierunki zawodowe są 
odpowiednie i satysfakcjonujące.  

Poszukiwanie pracy – 
jak robić to efektywnie?  

Czas poszukiwania pracy 
zdecydowanie się wydłużył. Z 
raportu Devire „Rynek Zmiany 
Pracy” wynika, że dotychczas 
blisko 60% kandydatów szukało 
pracy poniżej 3 miesięcy. Dziś ten 

czas wydłużył się do 6 miesięcy. 
Przeciągają się również procesy 
decyzyjne w firmach, więc należy 
uzbroić się w cierpliwość. 

Chcąc podjąć pracę w obecnej 
sytuacji, najlepiej współpracować 
z kimś, kto dobrze zna rynek pra-
cy i może doradzić. Konsultant ze 
sprawdzonej agencji ma dostęp 
do najnowszych ofert pracy, po-
nieważ aktywnie współpracuje 
z klientami i pracodawcami oraz 
jest w kontakcie z konsultantami 
w innych branżach. Dodatkowo 
taka osoba wie, jak wygląda 
praca w danej firmie oraz może 
doradzić jak przygotować się do 
spotkania rekrutacyjnego, by po-
zytywnie wypaść. 

Oczywiście warto śledzić ofer-
ty pracy, które pojawiają się w za-
kładce “kariera” na oficjalnych 
stronach firm bądź też na ich pro-
filach na biznesowych portalach 
społecznościowych (LinkedIn). 
Dobrym adresem są również 
oferty w wyszukiwarkach, takich 
jak Pracuj, infoPraca i innych. 

Pomocna w poszukiwaniu pracy 
może być rekomendacja kolegów 
i koleżanek, już zatrudnionych u 
danego pracodawcy.

Jak stworzyć dobre CV? 
Aplikując na oferty pracy 

istotne jest sporządzenie dobrego 
CV. Liczba wysłanych życiorysów 
nie ma znaczenia, najważniejsze 
jest, by zwrócić uwagę na ich ja-
kość. Wysłanie większej liczby 
aplikacji wymaga od kandydata 
zapamiętania większej liczby 
ofert pracy, by odbierając tele-
fon od rekrutera mieć wiedzę, 
w sprawie którego stanowiska 
oddzwania. 

CV w 4 krokach 
1. Staranne przygotowanie apli-

kacji – CV i list motywacyjny 
są wizytówką, dlatego nie po-
winno w nich być żadnych błę-
dów, nie powinny być również 
szablonami. Należy przygoto-

wać życiorys pod kątem oferty, 
na którą aplikujemy.

2. Określenie celu – branży, w 
której kandydat chce podjąć 
pracę. Warto na górze CV opi-
sać krótko swój cel zawodowy, 
obszary, w których chciałoby 
się rozwijać. 

3. Poznanie oferty i jej nadawcy 
– przed wysłaniem aplikacji 
należy zapoznać się z treścią 

ogłoszenia i profilem firmy, by 
później nie było zaskoczenia. 

4. Znalezienie „klucza” – określe-
nie obszarów zainteresowania 
i zawężenie listy potencjalnych 
pracodawców i ofert. 

AdriAnnA WilCzyńskA, 
sPeCJAlistA ds. rekrutACJi W 

firmie outsourCinGoWeJ deVire  

mówi się, że na rynku pracy z powodu koronawirusa 
najbardziej ucierpiały młode osoby. W Polsce prawie 
jedna trzecia aktywnych zawodowo osób do 24 roku 
życia pracuje w sektorach dotkniętych „lockdownem”. 
Jeszcze trudniej mają absolwenci dopiero wchodzący 
na rynek. 
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Malczyce

9 lipca. Leniwe czwartkowe 
popołudnie. Ruch pociągów na 
magistrali kolejowej E30 chyba 
nawet większy niż na przecina-
jącej ją ul. 1 Maja. Jeżdżą ludzie i 
towary. Sporo ciekawych składów 
i pojedynczych lokomotyw (tzw. 
luzaki). Zdarzają się też niestety 
obrazki budzące od lekkiego nie-
pokoju po 100% grozę.

Bez opieki, bez nadzoru 
bez sensu

Stacja PKP Malczyce pięknie-
je. Dobiega końca modernizacja 
budynku stacyjnego. Niedawno 
przebudowano perony i przejścia 
podziemne. Co z tego? Ludzie 
chodzący z/do pociągu „na sza-
gę” przez tory to widok dość po-
wszechny. Dalej będzie lepiej.

Kilka minut do przyjazdu po-
ciągu w stronę Legnicy na pero-
nie pojawiają się dwie nastolatki. 
Jedna od razu siada na krawędzi 
peronu zwieszając nogi na tory. 
Druga dołącza do niej po chwi-
li. Siedzą tak beztrosko (i bez-
myślnie) do momentu, kiedy zza 
zakrętu przed stacją wyłania się 
„Impuls” Kolei Dolnośląskich. To 
i tak jeszcze nic.

Kilka pociągów później na 
głównym torowisku ni stąd ni 
zowąd pojawiają się dwaj mali. 
Bez opieki, bez nadzoru bez sen-
su. Jak koniki polne przeskakują 
przez szyny. Niezdarnie wdra-
pują na wysoki peron, po czym 
zeskakują na boczny tory i zni-
kają gdzieś wśród traw. Trwa to 
sekundy. Osłupienie – trochę 
dłużej. Fatamorgana? Całkowity 
real, ale uwierzyć trudno.

Starych karać? 
młodych uczyć!

Szkoła uczy, wychowuje... – 
np. do życia w rodzinie. Do życia 
w miejscowości przy ważnej linii 
kolejowej już nie. Jest więc nisza i 
jest zapotrzebowanie. Otwiera się 
pole do popisu dla stowarzyszeń 
czy organizacji mogących tę niszę 
wypełnić. Na głupotę dorosłych 
i prawie dorosłych najlepszym 
lekarstwem wydaje się dotkliwa 
kara pieniężna. Najlepszy spo-
sób na nieświadomość i brak 
wyobraźni u dzieciarni to wciąż 
nauka, tłumaczenie i zaintereso-
wanie ze strony dorosłych (nawet 
w czasie wakacji). W ramach wy-
zwań i czelendżów ludzie robią 
dziś różne dziwne rzeczy. Może 
ktoś podejmie właśnie takie 
wyzwanie? 

Przydałaby się też jakaś forma 
edukacji i zwrócenia uwagi nie-
świadomym rodzicom, że kiedy z 
dziecka zostanie mokra plama na 
torach, skończy się 500+, a świat 
zza krat nie będzie już taki kolo-
rowy. (j.l.)

Lenistwo, głupota, 
nieświadomość – nie 
licząc prób samobójczych, 
to chyba najczęstsze 
przyczyny, dla których 
ludzie pchają się na tory 
kolejowe.

Dzieci i młodzież na kolejowym 
szlaku

• komunikacyjne OC/AC/NNW
• mieszkań i domów
• na życie

W ofercie ubezpieczenia:

Środa Śląska ul. Malczycka 7, tel: 606 580 852

R E K L A M A

tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

reklama@otomedia.pl
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www.sklad-lutynia.pl

www.domart-lutynia.pl

R E K L A M A

17 lipca w Domu Kultury 
pani Stanisława Klimkiewicz 
uroczyście pożegnała się ze swo-
imi współpracownikami. Na 
pożegnanie zaproszony został 
również wójt gminy Malczyce 
Piotr Frankowski, który wręczył 
jubilatce list gratulacyjny oraz bu-
kiet kwiatów. Podziękował za lata 
wzorowej pracy, zaangażowanie 
w powierzone zadania, a przede 
wszystkim za wzmacnianie po-
zytywnego wizerunku biblioteki i 
wypełnianie misji upowszechnia-
nia czytelnictwa wśród mieszkań-
ców gminy Malczyce. 

Wszyscy zebrani życzyli pani 
Stanisławie spełnienia niespeł-
nionych marzeń oraz wielu rado-
snych chwil na emeryturze.

Takie spotkania i uroczysto-
ści wywołują wiele wspomnień, 

postanowiliśmy w skrócie przy-
pomnieć trochę historii…

Pani Stanisława Klimkiewicz 
to znana i bardzo lubiana przez 
czytelników bibliotekarka, od lat 
prowadząca dział dla dorosłych. 
Kiedy podjęła pracę, malczyc-
ka książnica znajdowała się w 
przedwojennym pałacyku przy ul. 
1-go Maja, na I piętrze. Funkcję 
kierownika pełniła wówczas 
pani Stefania Baran, biblioteka 
podlegała pod Urząd Gminy w 
Malczycach.

W październiku 1998 roku 
Gminna Biblioteka Publiczna zo-
stała przeniesiona z budynku przy 
ulicy Sienkiewicza 10 A (Dom 
Kultury) do nowej siedziby przy 
ulicy Klonowej 1 (budynek przed-
szkola). Dzięki nowej lokalizacji 
biblioteka zyskała więcej czytel-
ników – zwłaszcza z wybudowa-
nego obok osiedla. Kierownikiem 
biblioteki była wtedy pani Jadwiga 
Stelmach, która jednocześnie pro-
wadziła dział dla dorosłych.

Z dniem 1 stycznia 2001 
roku – uchwałą Rady Gminy 
w Malczycach – utworzono 
Gminny Ośrodek Kultury. Od 1 
kwietnia 2001 Gminna Biblioteka 
Publiczna znalazła się w jego 
strukturach.

W ostatnim, czasie biblioteka 
powróciła na jakiś czas do po-
mieszczeń GOK, ale za niedługo 
cały księgozbiór przeniesiony zo-
stanie do wyremontowanego bu-
dynku PKP przy ul. Dworcowej, 
gdzie wyodrębnione zostaną 
pomieszczenia pod działalność 
Gminnej Biblioteki Publicznej.

Pani Stanisława 
Klimkiewicz 
przepracowała w 
Gminnej Bibliotece 
Publicznej 37 lat. Od 
sierpnia przechodzi na 
emeryturę.

Przechodzi na emeryturę, 
współpracownicy pożegnali 
panią Stanisławę Klimkiewicz

Swoją przygodę z pracą w 
Urzędzie Gminy rozpoczął tuż 
po ukończeniu technikum objął 
wówczas stanowisko ds. melio-
racji i łąkarstwa. Pomimo zmian 
jakie zachodziły w samorządzie 

oraz pracy na różnych stanowi-
skach to od lat związany był ściśle 
z referatem rolnictwa.

Koledzy i koleżanki z pracy 
osobiście złożyli życzenia i po-
dziękowali za lata współpracy. 

Nie zabrakło wspomnień i cie-
płych słów. Dla współpracowni-
ków zawsze pozostanie „historią 
i twarzą urzędu”.

Panie Andrzeju, z okazji 
przejścia na emeryturę  jeszcze 
raz składamy serdeczne życze-
nia realizacji swoich pasji i za-
interesowań, dalszych planów i 
zamierzeń, wspieranych dobrym 
zdrowiem. Spokojnej emerytury 
w gronie najbliższych!

14 lipca pracownicy Urzędu Gminy Malczyce 
pożegnali podinspektora ds. komunalnych Andrzeja 
Dybkę, który z pracą w samorządzie związany był od 
45 lat. Teraz przeszedł na emeryturę.

W Urzędzie Gminy Malczyce 
przepracował 45 lat.  
Teraz przeszedł na emeryturę
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Naprawa Laptopów
sprzedaż części 

nasz sklep:  
laptopy.srodaslaska.eu

nowe oryginalne części
do laptopów

tel: 793 775 491

diagnostyka sam
ochodow

a
Diagnostyka 

komputerowa samochodów

check
engine

wszystkie marki i roczniki
dojazd do klienta

odczyt i kasowanie błędów
adaptacje i kodowanie sterowników

Jastrzębce 4
55-300 Środa Śląska

tel: 793 775 491
diagnostyka.srodaslaska.eu

na
pra

wa 
la

pto
pów

R E K L A M A

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

FOTOWOLTAIKA

DOBÓR
SPRZEDAŻ
MONTAŻ

We wrześniu 2019 roku 
Zakład Usług Komunalnych Sp. 
z o.o. w Miękini, złożył wniosek 
do Marszałka Województwa 
Dolnośląskiego o do�nansowa-
nie budowy kanalizacji sanitar-
nej w miejscowościach Kadłub i 
Siemichów. Po przeprowadzeniu 
wery�kacji wniosku – w dniu 
9 lipca 2020r, została podpisa-
na umowa pomiędzy Spółką 

a Zarządem Województwa 
Dolnośląskiego na do�nanso-
wanie przedsięwzięcia w wyso-
kości 2.000.000,00 zł ze środków 
�nansowych UE i tym samym 
udzielenia pomocy dla operacji 
typu: „Gospodarka wodno-ście-
kowa” realizowanej w ramach 
działania” Podstawowe usługi i 
odnowa wsi na obszarach wiej-
skich” – objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. 

Inwestycja przewiduje wyko-
nanie sieci grawitacyjno-ciśnie-
niowej o długości ok. 5,9 km z 1 
przepompownią ścieków oraz 1 
tłocznią ścieków.

Ogólna wartość inwestycji 
wynosi 5.205.298,72 zł. 

Operacja jest oparta o dwie 
formuły realizacyjne i planowa-
na jest do wykonania w dwóch 
częściach. 

Pierwsza część zostanie zre-
alizowana na podstawie pozwo-
lenia na budowę wydanego przez 

Starostę Średzkiego i obejmuje 
budowę odcinka tranzytowej, 
ciśnieniowej sieci kanalizacyjnej 
z miejscowości Kadłub do miej-
scowości Źródła z wpięciem do 
istniejącej sieci kanalizacji sani-
tarnej zlokalizowanej w skrzy-
żowaniu ulic Leśnej i Piaskowej.

Druga część obejmującej bu-
dowę sanitarnej kanalizacji gra-
witacyjno-ciśnieniowej w miej-
scowościach Kadłub i Siemichów 
wraz z odcinkiem sieci wodocią-
gowej i zostanie zrealizowany w 
formule „Zaprojektuj i wybuduj”. 

Kanalizacja pozwoli na rozwiązanie problemu 
zagospodarowania ścieków sanitarnych w 
miejscowościach Kadłub i Siemichów.

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Kadłub i Siemichów

Ulica Willowa w Miękini 
na ukończeniu

Dobiegają końca prace przy przebudowie ulicy Willowej w Miękini.
Wykonano chodniki, położono warstwę wiążącą, trwają prace związane z ułożeniem 
warstwy ścieralnej. Zgodnie z umową z wykonawcą prace zakończą się do połowy sierpnia.

Przyznana dotacja zostanie 
przeznaczona na zakup takich 
pozycji czytelniczych, którymi 
uczniowie są autentycznie zainte-

resowani, których treść jest bliska 
doświadczeniom młodego czytel-
nika w poznawaniu i rozumieniu 
współczesnego świata.

W ramach „Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa”, którego celem jest rozbudzenie i 
rozwinięcie u uczniów zainteresowania czytaniem, 
Szkolna Biblioteka w Lutyni otrzymała środki 
�nansowe w formie dotacji celowej z budżetu 
państwa w wysokości 12 000,00 zł.

Dotacja na zakup 
nowości wydawniczych

Środki zostaną przeznaczone na 
budowę drogi dojazdowej o dł. 1,75 km 
do gruntów rolnych w Lutyni w obrę-
bie ul. Wiśniowej i Morelowej, która 
zostanie oddana do użytku jeszcze w 
tym roku. Decyzję w tej sprawie 16 lipca 
br. zatwierdził Sejmik Województwa 
Dolnośląskiego.

Gmina Miękinia pozyskała 212 tys. zł z budżetu 
Województwa Dolnośląskiego w ramach programu 
wspierającego ochronę, rekultywację i poprawę 
gruntów rolnyc

Powstanie droga 
do gruntów rolnych

Kierownictwo Ministerstwa 
S pr aw  We w n ę t r z nyc h  i 
Administracji zaakceptowało 
do�nansowanie najwyżej oce-
nionych projektów zgłoszonych 
przez Wojewodów w ramach 
rezerwy celowej zabezpieczo-
nej w 2020 roku na realizację 
„Programu ograniczania prze-
stępczości i aspołecznych za-
chowań Razem bezpieczniej im. 
Władysława Stasiaka na lata 
2018- 2020”

Do gminy Miękinia tra� po-
nad 99,5 tys. zł na doświetlenie 
przejść dla pieszych w pięciu 
miejscowościach, którym towa-
rzyszyć będzie kampania edu-
kacyjna dla dzieci, młodzieży i 
seniorów, prowadzona w part-
nerstwie z Komendą Powiatową 
w Środzie Śląskiej, szkołami 
podstawowymi oraz Miękińskim 
Uniwersytetem Trzeciego Wieku.

W ramach inwestycji do-
świetlone zostaną przejścia 
dla pieszych w następujących 
lokalizacjach:
- Wilkszyn – ul. Marszowicka 

(2 przejścia), ul. Główna (1 
przejście);

- Pisarzowice – ul. Wrocławska 
(1 przejście);

- Lutynia – ul. Wodna (1 
przejście)

Przy przejściu dla pieszych 
w Wilkszynie (ul. Główna) i w 
Pisarzowicach zostaną dodatko-
wo zamontowane znaki aktywne 
z wyświetlaczem dynamiki pręd-
kości pojazdu.

Realizację projektu wyznaczo-
no w okresie wrzesień-grudzień 
2020 r.

Gmina Miękinia znalazła się wśród trzech gmin z 
Dolnego Śląska, które otrzymają do�nansowanie 
na poprawę bezpieczeństwa przy przejściach dla 
pieszych.

Razem 
bezpieczniej
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Z analizy przygotowanej przez � rmę 
audytorsko-doradczą Grant Thorn-
ton dla inicjatywy #Wybieram590 
wynika, że każdy z Polaków w obliczu 
globalnej recesji może każdego dnia 
wspierać rodzimą gospodarkę. Przy 
zakupie produktu lub usługi wytwo-
rzonych w Polsce przez � rmę z pol-
skim kapitałem, aż 79 groszy z każ-
dego wydanego 1 złotego pozostaje 

w Polsce. W przypadku zakupu produk-
tów importowanych od zagranicznych 
� rm to tylko 25 groszy. Zmiana zacho-
wań konsumenckich o 10 proc. w kie-
runku polskich produktów i usług spra-
wiłaby, że w polskiej gospodarce pozo-
stawałoby rocznie dodatkowe około 66 
mld zł, co stanowi ponad 30 proc. warto-
ści obecnej Tarczy Antykryzysowej reali-
zowanej przez rząd.

Artur Niewrzędowski, z inicjatywy 
#Wybieram590 przypomina, że także 
od indywidualnej, codziennej decyzji 
każdego konsumenta zależy ile w Polsce 
jest pieniędzy, które wspierają funkcjo-
nowanie m.in. służby zdrowia, czy edu-
kacji. Dzięki środkom pochodzącym z 
podatków od kupowanych produktów i 
usług państwo ma możliwości wspiera-
nia potrzebujących i zapewniania nam 
stabilnej przyszłości. Budżet zyskuje 
najwięcej, gdy kupujemy produkty i 
usługi rodzime. - Nie ma wątpliwości, że 
stoimy przed największymi wyzwaniami 
od czasów zmian ustrojowych. Wówczas 
wygraliśmy dzięki Solidarności i dzisiaj 
planując przyszłość także powinniśmy 
postawić na patriotyzm oraz wzajemną 
solidarność. Po medycznym pokona-
niu Covid-19, nadejdzie czas odbudowy 
społecznej i ekonomicznej. Nie sposób 
oszacować kosztów przyszłych działań, 
ale już dziś, podczas codziennych decy-
zji zakupowych i inwestycyjnych każdy 
z nas ma wpływ na to, jak szybko, jako 

społeczeństwo odzyskamy stabilizację 
i będziemy rozwijać się – dodaje Artur 
Niewrzędowski.
Robiąc codzienne zakupy możemy 
wspierać siebie nawzajem poprzez 
świadome decyzje i identy� kację źró-
dła pochodzenia produktu. Nie musimy 
wydawać więcej bowiem wystarczy, że 
zaczniemy identy� kować pochodzenie 
produktu. Wybierając produkty, któ-
rych kod kreskowy zaczyna się od cyfr 
590, możemy w większości przypadków 
być pewni, że są to towary wyproduko-
wane w Polsce lub związane z naszym 
rynkiem. Chcąc mieć pełną gwarancję 
polskiego pochodzenia towaru, warto 
dodatkowo sprawdzić dane � rmy i miej-
sce jego produkcji. Tylko wtedy zyskamy 
pewność, że jest to w pełni krajowy pro-
dukt, a wydane na jego zakup środki 
zwiększają potencjał inwestycyjny � rm 
i sektora publicznego na � nansowanie 
rozwoju gospodarczego.
Tyle zostaje w Polsce z każdego 1 zł 
wydanego na produkt i usługi od:

polskiej � rmy produkującej w Polsce – 79 gr
• zagranicznej � rmy produkującej w Pol-

sce – 62 gr
• polskiej � rmy produkującej za granicą – 

56 gr
• zagranicznej � rmy produkującej za gra-

nicą – 25 gr

Wielu managerów i właścicieli firm 
na całym świecie znalazło się w sytu-
acji, której nie przewidywał żaden ze 
scenariuszy zarządzania kryzysowego. 
Globalna skala pandemii Covid-19 
zaskoczyła wszystkich. Tempo jej roz-
przestrzeniania się zachwiało global-
nymi relacjami � rm. Ograniczenia w 
przemieszaniu się i w transporcie nie-
rzadko doprowadziły do zerwania łań-
cuchów dostaw, toteż wielu kooperan-
tów nie jest wstanie dalej funkcjono-
wać, gdyż ich partnerzy są na drugim 
końcu świata.

- W czasach pandemii państwa naro-
dowe dużo lepiej radzą sobie z obec-
nym kryzysem, niż organizacje mię-
dzynarodowe. Dotyczy to także � rm, 
gdyż te które kooperują i współpra-
cują z lokalnymi, bliskimi miejsca ich 
działalności, dostawcami są w stanie 
szybciej i efektywniej zareagować na 
zmieniające się okoliczności – pod-
kreśla Artur Niewrzędowski.
#Wybieram590 to niezależna, ogólno-
polska inicjatywa mająca na celu promo-
wanie zachowań konsumenckich i biz-
nesowych poprzez edukację i integrację 
działań wokół idei patriotyzmu gospo-
darczego i wyrabianie nawyku identy-
� kacji źródła pochodzenia kooperanta, 
surowców, usługi i p roduktów.
Więcej informacji: www.wybie-
ram590.pl

Od ponad kwartału świat mierzy się z globalnymi zagroże-
niami zdrowotnymi, społecznymi i gospodarczymi wywo-
łanymi pandemią Covid-19. Koronawirus odciska piętno 
na życiu nas wszystkich, dlatego już teraz każdy, zarówno 
konsument jak i przedsiębiorca, podejmując codzienne 
decyzje – wybierając produkty, surowce, komponenty czy 
usługi pochodzące od polskich � rm oraz wytworzone w 
Polsce może spowodować, że w polskiej gospodarce pozo-
staną miliardy złotych, potrzebne na naszą przyszłość po 
koronawirusie.

Wybieram590 – razem dla Polski!

UWAGA! Ważne dla przedsiębiorców z powiatu średzkiego

Wybierając produkt krajowego 
pochodzenia wspierasz rolników, 
przedsiębiorców i � rmy działające 
na terenie Polski, a także budżety 
samorządów i dajesz wyraz nowo-
czesnego patriotyzmu. Kampania ma 

na celu zwrócenie uwagi na świado-
mość decyzji zakupowych.
Kupując PRODUKT POLSKI:
- wspieramy przedsiębiorców i rol-
ników działających na terenie Pol-

ski. Wielu z nich to nasza rodzina 
lub znajomi. Ich dobrobyt jest dla 
nas istotny. Wielu z nas pochodzi z 
obszarów wiejskich lub jest ze wsią 
w jakiś sposób związany. Kupowanie 
produktów oznaczanych  PRODUKT 
POLSKI to forma wsparcia milionów 
rodaków.
- wspieramy lokalne budżety.  Kupo-
wanie takich produktów oznacza 
podatki płacone w naszych gminach 
i miastach. Kupując produkty ze zna-
kiem PRODUKT POLSKI wspieramy 
budżety lokalnych samorządów, a 
tym samym budowę dróg, szkół, 

przedszkoli. Korzyści związane z 
kupowaniem produktów PRODUKT 
POLSKI wracają do nas pod postacią 
widocznych efektów naszych decyzji.
  - wpływamy na przychody i zyski 
dla � rm działających w Polsce. Przy-
chody i zyski tych firm mogą być 
wydane m.in. na lokalne inicja-
tywy, place zabaw i wszystko, czego 
potrzebują nasze gminy i jej miesz-
kańcy. W obecnej trudnej sytuacji 
przychody i zyski tych firm ozna-
czają też po prostu że nasi rodacy 
mają pracę.
- nabywamy produkty, które zostały 
przetworzone na terenie kraju. 
Mamy pewność, że taki produkt 
nie podróżował tysięcy kilometrów, 

zanim tra� ł na nasz stół. Jeżeli zwra-
camy uwagę na transport i związaną 
z nim emisję gazów – wybieramy 
PRODUKT POLSKI, pamiętając jed-
nocześnie, że produkty, które nie 
muszą przebyć tysięcy kilometrów, 
nie potrzebują również wielu środ-

ków konserwujących, koniecznych 
w przypadku dalekiego transportu. 
- dajemy wyraz nowoczesnego 
patriotyzmu. Podejmując świadome 
decyzje zakupowe w duchu patrioty-
zmu konsumenckiego.

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi razem z Krajowym 
Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa prowadzi kampanię infor-
macyjną „Kupuj świadomie- Produkt polski”. Celem kam-
panii jest zwrócenie uwagi konsumenta na temat zna-
czenia świadomych decyzji zakupowych i wsparcia kra-
jowego rolnictwa.

Kampania informacyjna 

Czas epidemii to także czas próby dla większości mediów. Reakcje Czytelników pokazują, że nasza 
gazeta stała się w tym trudnym dla wielu czasie istotną częścią systemu informacji, a przez regularny 
kolportaż także elementem normalności. 
Niestety wielu wydawców, również lokalnych, zmuszonych zostało do zmniejszenia nakładu – nam 
jednak udało się nie tylko uniknąć ograniczenia zasięgu, ale przeciwnie – podnieśliśmy 
nakład zwiększając dotarcie i skuteczność gazety oraz publikowanych na jej łamach treści.
Lokalny biznes otrzymuje wsparcie z kilku kierunków. Tarcza działająca z poziomu centralnego, pro-
gramy pomocowe o zasięgu wojewódzkim czy gminnym. Wiadomo jednak, że potrzeby są znacznie 
większe niż możliwości pomagających. A wyścig wygrają ci, którzy na rynek wrócą najszybciej.
Stąd właśnie pomysł na nasz Program wsparcia lokalnych � rm „Nowe otwarcie, czyli � rmy 
wracają na rynek”. 
Dzięki współpracy z instytucjami samorządowymi różnego szczebla chcielibyśmy wesprzeć lokalny biz-
nes i pomóc mu zaistnieć na rynku po tygodniach przerwanej działalności. 
Chcemy pomóc lokalnym przedsiębiorcom w dotarciu do potencjalnych klientów, mieszkańców naszego 
powiatu z informacją o ich ofercie, o tym, że już ponownie działają i zapraszają do swoich sklepów, 
lokali usługowych, hurtowni, warsztatów itp. O ich nowym otwarciu i powrocie na rynek. W interesie 
wszystkich jest, by wrócili oni do biznesowej gry jak najszybciej.
W związku z tym, oferujemy każdej � rmie możliwość publikacji na łamach naszych gazet – „Express 
Wrocławski”, „Express Średzki”, „Express Bolesławiecki” 1-modułowej reklamy w cenie symbolicz-
nej złotówki. 

Nasza akcja zaplanowana jest na czas do końca sierpnia i dotyczy wszystkich wydań gazet, � rm każ-
dej branży i wielkości.
Promocja dotyczy jednomodułowych reklam tekstowych. W przypadku powiększenia powierzchni 
reklamowej oferujemy specjalnie przygotowane rabaty. Nasi pracownicy pomogą Państwu w opraco-
waniu, projekcie i publikacji reklam. Fakturę, jak i potwierdzenie wykonania usługi (PDF gazety) wysy-
łamy drogą elektroniczną. 
Mamy nadzieję, że Program wsparcia lokalnych � rm pozwoli Państwu odzyskać starych i zdobyć 
nowych klientów oraz odbudować pozycję rynkową. 
Uwaga! Wielkość powierzchni reklamowej przeznaczonej na naszą akcję ograniczona!

Przez ograniczenia wprowadzone ze względu na epidemię wielu właści-
cieli małych i średnich lokalnych biznesów musi walczyć o przetrwanie. 
Takie � rmy potrzebują pomocy, by po tygodniach przerwy lub ograni-
czenia aktywności odbudować pozycję na lokalnych rynkach.

Nowe otwarcie, czyli firmy wracają na rynek.
Nasz program wsparcia lokalnych biznesów

Łączny miesięczny nakład naszych gazet przekracza  40 000 egz
Wystarczy zadzwonić lub wysłać e-mail:
reklama@otomedia.pl  tel.  660 725 808,  tel. 512 745 851
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 Ich dysponentem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Pozyskane środki po-
zwolą na dalsze doposażenie naszej jednostki w niezbędny 
sprzęt ratowniczy. 

Dziękujemy Wójtowi Wojciechowi Płaziuk za okazane 
wsparcie.

OSP PichOrOwice

10 lipca odbyło się przekazanie promes dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 
To już kolejny rok z rzędu jednostka OSP 
Pichorowice otrzymała dotacje w ramach 
programu Ogólnopolskiego Programu 
Finansowania Służb ratowniczych (Mały 
Strażak).

Wsparcie  
dla strażaków

Inwestycja swym zakresem 
obejmie:
- modernizację Stacji Uzdatniania 

Wody w Ujeździe Dolnym 
(obejmującą miejscowości 
Karnica, Ujazd Dolny, Ujazd 
Górny, Jarostów, Jarosław)

- renowację 3 studni głębinowych
- budowę kanalizacji sanitarnej 

na terenie SUW
- zakup ciągnika i beczki 

asenizacyjnej
- budowę sieci wodociągowej w 

Ujeździe Górnym oraz sieci 
wodociągowej w Jarosławiu.

Z niecierpliwością czekamy 
na rozpoczęcie inwestycji. Jest to 
bardzo ważne zadanie, ponieważ 
uregulowana gospodar-
ka wodno - ściekowa 
sta now i niezbędny 
warunek rozwoju na-
szej gminy. Warto 
podkreślić, że pierw-
sze próby pozyskania 
środków na to zadanie 
podejmowane były przez 
gminę w 2016 r., jednak 
nie przyniosły efektów. 
W tamtym czasie gmi-
na Udanin zdobyła zbyt 

mało punktów, by otrzymać 
rekomendację do dofinansowa-
nia. Dogłębna analiza punkto-
wanych kryteriów naboru prze-
prowadzona przez pracowników 
Referatu Pozyskiwania Środków 
Zewnętrznych, Promocji Gminy 

i Sportu pozwoliła na wprowa-
dzenie istotnych modyfikacji w 
dokumentacji projektowej, co 
przełożyło się na wyższą punk-
tacje i zdobycie wymarzonej 
rekomendacji. – podkreśla wójt 
Wojciech Płaziuk.

17 lipca wójt gminy Udanin wojciech Płaziuk 
odebrał z rąk marszałka województwa dolnośląskiego 
cezarego Przybylskiego promesę na kwotę 1 555 
505 zł na dofinansowanie zadania dotyczącego 
uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej w 
Ujeździe Dolnym, Ujeździe Górnym i Jarosławiu 
wraz z zakupem sprzętu.

Odbiór promesy z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Na chwilę obecną nie ma 
wytycznych odnośnie rekom-
pensowania szkód w uprawach 
spowodowanych przez gryzonie 
pomimo to członkowie spotkania 
podjęli decyzję o przyjmowaniu 
zgłoszeń dotyczących poniesio-
nych strat w uprawach rolnych.

W związku z tym prosimy rol-
ników o składanie dokumentacji 
potwierdzającej występowanie na 
danym terenie w/w zjawiska. 

Dane w postaci numerów 
działek, obrębu i zdjęć prosimy 

składać w sekretariacie Urzędu 
Gminy  do dnia 31 lipca 2020r. 
zgodnie z dołączonym wnio-
skiem . Wnioski dostępne będą 
w Urzędzie Gminy Udanin w 
godzinach pracy oraz na stronie 
internetowej www.udanin.pl

 Po wyznaczonym termi-
nie wszystkie złożone wnioski 
zostaną przekazane do Urzędu 
Wojewódzkiego w celu podjęcia 
działań w zakresie walki z plagą 
gryzoni.

w dniu 21.07.2020 na wniosek wójta Gminy 
Udanin wojciecha Płaziuka doszło do spotkania 
przedstawicieli izb rolniczych przy udziale 
wiceprzewodniczącego Komisji rolnictwa Gminy 
Udanin w sprawie wystąpienia plagi gryzoni na 
terenie Gminy Udanin.

O G Ł O S Z E N I E
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R  E  K  L  A   M  A

LP Drużyna M P
1 Barycz Sułów 0 0
2 Burza Godzieszowa 0 0
3 Czarni Jelcz-Laskowice 0 0
4 Energetyk Siechnice 0 0
5 Galakticos Solna 0 0
6 GKS Kobierzyce 0 0
7 KS Żórawina 0 0
8 MKS Parasol Wrocław 0 0
9 Odra Malczyce 0 0
10 Olimpia Podgaj 0 0
11 Orzeł Marszowice 0 0
12 Orzeł Pawłowice 0 0
13 Pogoń Oleśnica 0 0
14 Polonia Środa Śląska 0 0
15 Wiwa Goszcz 0 0
16 WKS Wierzbice 0 0
17 Zachód Sobótka 0 0
18 Zenit Międzybórz 0 0

Firma Paper-Met Recykling  w Błoniach, w gminie Miękinia 
zajmująca  się odbiorem i przerobem odpadów, głównie makulatury, 
złomu, folii  i tworzyw sztucznych poszukuje do swojego zakładu 
kandydatów na stanowiska: 

• Operator ładowarki
 zadania: załadunki i rozładunki surowców, 
 przygotowania odpadów do wysyłki

• Operator wózka widłowego 
• Pracownik fizyczny
 zadania: sortowanie surowców wtórnych
 i prace porządkowe

• Kierowca kat. B i kat. BCE

„PAPER-MET RECYKLING”  Sp. z o.o.
Błonie,  ul. Produkcyjna 3 
55-330 Miękinia
www.papermet.pl

Osoby zainteresowane proszone są o kontakt 
pod numerem telefonu:  536 532 999

MECHANIK BRZEZINA 
-  P OL ON I A ŚRODA 
ŚLĄSKA 1:3 (1:2)
Skład: I połowa : Janiec , Buksa, 
Zając , testowany, Dutko, K. Libe-
rek, Lenartowicz, Antosiewicz, Igna-
siak, Kowalski, testowany.
II połowa : Janusz, Kozak , Dutko, 
Buksa, Zakrzewski, Szewczyk, Rożek 
, testowany Geisler, Topolski, Rybka.

MLKS POLONIA
 ŚRODA ŚLĄSKA

Przygotowania do startu sezonu 2020/2021 
nabierają tempa - w sobotę 11 lipca 
pokonujemy 3:1 IV-ligowego debiutanta z 
Brzeziny.

Wygrywamy sparing w Brzezinie

Trener Krzysztof Tabak: 
Okres przygotowawczy to 
czas w którym można dużo 
eksperymentować i testować 
często kosztem wyniku, a na-
wet wysokiej porażki tak jak 
w meczu z Oleśnicą.

POGOŃ OLEŚNICA - 
POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA 
5:1

W tym spotkaniu zagrali-
śmy składem: Janusz , testo-
wany, Buksa, Zając, Dragon, 
testowany, Rybka, Ignasiak, 
testowany, Wójcik, Dutko 

oraz Janiec, Zakrzewski, 
L iberek,  A ntosiew icz , 
Wendersk i ,  Topolsk i , 
Kowalski, testowany

MLKS POLONIA 
ŚRODA ŚLĄSKA

W spotkaniu z Pogonią zagraliśmy dwie całkowicie 
różne połowy, w pierwszej straciliśmy pięć bramek 
grając nerwowo i nieskutecznie, w drugiej nasza gra 
z każdą minutą wyglądała coraz lepiej, bramkę dla 
naszego zespołu zdobył Patryk Kowalski.

Porażka w sparingu z Oleśnicą

Chcesz 
otrzymywać 
naszą gazetę 
zanim trafi 
do punktów 
kolportażu?

5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

naszą gazetę 

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl

Przygotowania do startu 
sezonu 2020/2021 nabiera-
ją tempa - w sobotę 11 lipca 
pokonujemy 3:1 IV-ligowego 
debiutanta z Brzeziny. 

Trener Krzysztof Tabak: 
Cele jakie sobie postawiliśmy 
w tym meczu w dużym stop-
niu zostały zrealizowane. 

Pod względem motorycznym 
i taktycznym oceniam zespół 
bardzo pozytywnie. 

Nadal eksperymentujemy 
i testujemy, dlatego tez wy-
nik nie był najważniejszy, 
ale na pewno cieszy i buduje 
atmosferę.




